[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 11 марта 2014 года № 08-1-1-1/70 "Об утверждении формы концепции заключения международного договора Республики Казахстан"
Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 21 апреля 2025 года № 11-1-4/232

      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.10.2025.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от от 11 марта 2014 года № 08-1-1-1/70 "Об утверждении формы концепции заключения международного договора Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9318) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 2 статьи 2-2 Закона Республики Казахстан "О международных договорах Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:";

      форму концепции заключения международного договора Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Международно-правовому департаменту Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа обеспечить представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 октября 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Исполняющий обязанности

Министра иностранных дел

Республики Казахстан

Р. Василенко

	Приложение к приказу
исполняющего обязанности
Министра иностранных дел
Республики Казахстан
от 21 апреля 2025 года № 11-1-4/232

	Утверждена приказом
Министра иностранных дел
Республики Казахстан
от 11 марта 2014 года
№ 08-1-1-1/70

	Форма

 Концепция заключения международного договора

1.

Наименование международного договора, который предлагается заключить

[поле для ввода информации]

2.

Государственный орган, предлагающий заключить международный договор

[поле для ввода информации]

3.

Сторона – инициатор заключения международного договора

[поле для ввода информации]

4.

Дата и место совершения международного договора

[поле для ввода информации]

5.

Вид международного договора

[поле для ввода информации]

6.

Тип международного договора по количеству участников

[поле для ввода информации]

7.

Контрагент

[поле для ввода информации]

8.

Категория международного договора

[поле для ввода информации]

9.

Принадлежность международного договора

[поле для ввода информации]

10.

Сфера регулирования международного договора

[поле для ввода информации]

11.

Цели международного договора

[поле для ввода информации]

12.

Обоснование целесообразности заключения международного договора

[поле для ввода информации]

13.

Эффект (социальный, финансово-экономический, правовой, иной возможный эффект), ожидаемый от реализации международного договора в случае его заключения

[поле для ввода информации]

14.

Предполагаемые сроки заключения международного договора

[поле для ввода информации]

15.

Если для вступления международного договора в силу требуется проведение внутригосударственных процедур, предполагаемые сроки проведения таких процедур

[поле для ввода информации]"

16.

Государственные органы, ответственные за реализацию международного договора в случае его заключения

[поле для ввода информации]

17.

Наличие в отношениях с контрагентом других международных договоров с аналогичным предметом регулирования

[поле для ввода информации]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14